

PROTOKÓŁ Nr 87/21
z posiedzenia w trybie zdalnym
KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW
RADY MIEJSKIEJ
Stronia Śląskiego
z dnia 7 lipca 2021 r.

CZŁONKOWIE KOMISJI:	/potwierdzenie obecności/
1. Pan Wiesław Ryczek	obecny
2. Pani Magdalena Laskowska	obecna
3. Pan Marek Chmurzyński	obecny
4. Pan Krzysztof Kujawiak	obecny
5. Pan Jacek Serafin	obecny

Zatwierdzam wyżej wymienionym radnym naliczenie diety **Wiesław Ryczek**
/podpis przewodniczącego komisji/

OBECNI NA POSIEDZENIU:

Pan Dariusz Chromiec - Burmistrz Stronia Śląskiego
Pan Lech Kawecki - Zastępca Burmistrza Stronia Śląskiego
Pan Tomasz Olszewski – Sekretarz Gminy Stronie Śląskie
Pani Iwona Dziuba - Inspektor ds. Wymiaru Podatków i Opłat Lokalnych
Pan Ryszard Wiktor – Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego
Pan Marek Balicki – Radny Rady Miejskiej
Pani Krystyna Brzezicka - Radna Rady Miejskiej
Pan Remigiusz Sławik – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego
Pan Stanisław Dobrowolski – Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego
Pani Gabriela Janiszewska - Radna Rady Miejskiej
Pan Szymon Bora - Radny Rady Miejskiej
Pan Zdzisław Pakuła – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Pan Dariusz Gulij - Radny Rady Miejskiej
Pan Tomasz Erdmański - Radny Rady Miejskiej

Posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów w dniu 07.07.2021 r. godz. 14³⁰

Porządek posiedzenia:

1. Zapoznanie się propozycją zmiany stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Burmistrz Stronia Śląskiego poinformował, że zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które na rzecz gminy obowiązani są ponosić właściciele nieruchomości gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, czyli koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej systemu oraz edukacji ekologicznej.

Wpływy z opłat od stycznia 2021 r. do maja 2021 r. wyniosły 880 494,37 zł, natomiast koszty wynikające z faktur za odbiór i zagospodarowanie odpadów wyniosły w powyższym okresie 1 203 122,77 zł.

Burmistrz zaproponował ustalenie nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 33,00 zł miesięcznie od mieszkańca (obecnie 28,00 zł), oraz częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 3,00 zł (obecnie 1,00 zł)


Ustalenie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe w wysokości 191,90 zł za rok od nieruchomości (obecnie 169,00 zł)

Ustalenie stawki opłaty na odpady komunalne za pojemnik 80 l - w wysokości 4,46 zł, 120 l - w wysokości 6,69 zł, 240 l - w wysokości 13,39 zł, 1100 l - w wysokości 61,40 zł.


Ustalenie miesięcznej stawki dla nieruchomości, w której część stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a część nieruchomości nie zamieszkują mieszkańcy w wysokości 1,20 zł za m² powierzchni użytkowej lokalu do 100 m², 1,00 za m² powierzchni użytkowej lokalu od 101 m² do 500 m², 0,80 zł za m² powierzchni użytkowej lokalu powyżej 500 m². Wprowadzone podwyżki pozwolą o około połowę zmniejszyć dofinansowanie z budżetu Gminy. Burmistrz poinformował też o potrzebie zakupu nowej wagi na potrzeby PSZOK-u i do ważenia samochodów wywożących odpady.

W toku dyskusji Radni zwracali uwagę na niepokojący fakt comiesięcznego wzrostu tonażu wywożonych odpadów, zadawali pytania w sprawie wprowadzenia ewentualnych ulg dla emerytów, zadłużenia podmiotów z tytułu naliczanych opłat za wywóz odpadów, zmiany systemu naliczania opłat w zależności od zużytej wody, oraz ewentualnego wykluczenia w nowej umowie przedsiębiorców z obowiązującego systemu.

Protokołował:


Wiesław Ryczek

Przewodniczący:


Wiesław Ryczek